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IL PRESIDENTE  

 
 

Viste le disposizioni legislative e/o regolamentari per contrastare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e contenere gli effetti negativi sullo 

svolgimento dell’attività giudiziaria; 

Visto l’articolo 27 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, (G.U. del 28 

ottobre 2020, n. 269); 

Visto l’articolo 6, comma 1, lett. g del decreto - legge 1° aprile 2021 n. 44 

(G.U. 1° aprile 2021, n.79), convertito in legge 28 maggio 2021, n. 76 che ha 

novellato l’anzidetto art.27 d.l.137/2021; 

Visti i propri provvedimenti adottati per contrastare l’emergenza 

epidemiologica per la pandemia da virus SARS-CoV2 causa della malattia 

COVID19, del 27 febbraio 2020 prot.3167; del 5 marzo 2020; del 6 marzo 2020 

prot.3690; del 10 marzo 2020 prot.3837; del 18 marzo 2020 prot.4016; del 8 aprile 

2020 prot.4143; del 17 aprile 2020 prot.4176; del 13 luglio 2020 prot.7458; del 27 

agosto 2020 prot. 9045; del 21 ottobre 2020 prot.10969; del 23 ottobre 2020 

prot.11075/2020; del 29 ottobre prot.11311 e del 29 gennaio 2021 prot.1193; 

Visto il Decreto del Presidente della Commissione Tributaria Regionale per 

la Campania n° 9496 del 28 giugno 2021(CTP 7690/2021); 

Rilevato che dal 1° settembre 2021 è prevista la ripresa delle attività 

ordinaria e delle trattazioni anche in presenza dei procedimenti fissati in udienza 

pubblica; 

Preso atto del permanere della situazione di attenzione sanitaria, con la 

conseguente necessità di adottare misure idonee ad evitare assembramenti e 
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rischi di contagi per tutti i soggetti impegnati nelle udienze; 

Ritenuto che misura idonea sia quella della fissazione della trattazione 

dei singoli procedimenti a orari differenziati, secondo l’intervallo temporale 

individuato dai singoli Presidenti di Sezione (comunque non inferiore a 10 

minuti); 

 

DECRETA 

 

dal 1° settembre 2021 le udienze per le quali sia stata richiesta la Pubblica 

Udienza (così come le camere di consiglio partecipate ex art. 47 e 70 D.lgs.546/92) 

si svolgeranno anche in presenza;  

i Presidenti di sezione provvederanno a formare i ruoli di udienza con un 

intervallo non inferiore a minuti 10 tra la trattazione di un procedimento e l’altro, 

prevedendo che l’orario di convocazione sia riportato nell’avviso alle parti e nella 

formazione dei ruoli di udienza; 

i Presidenti di sezione provvederanno tendenzialmente a porre in 

successione cronologica i procedimenti che vedono coinvolto lo stesso Ufficio, 

onde ridurre ulteriormente il flusso di accessi ai locali della Commissione; 

dal 1° settembre 2021 l’accesso al primo piano ove si tengono le udienze, 

alle aule di udienza e ai locali prossimi alle stesse, è consentito ai soli giudici tributari 

impegnati in udienza,  al relativo personale amministrativo, nonché alle parti e ai 

loro rappresentanti nel rispetto dell’orario di convocazione risultante dall’avviso di 

trattazione e non prima di 15 minuti rispetto a tale orario; 

 l’accesso al piano sarà consentito solo previa verifica della temperatura 

corporea inferiore a 37.5°C, igienizzazione delle mani e uso della mascherina 

individuale di protezione delle vie respiratorie; 

in ciascuna aula di udienza è consentita, considerata la loro capienza, una 

presenza contemporanea complessiva di massimo 7 persone per un tempo non 

superiore a 15 minuti; 

l’attesa della “chiama” del proprio procedimento da parte del segretario è 

consentita solo nelle sale di attesa previste per ciascuna sezione in udienza, con 
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divieto assoluto di fermarsi o sostare nei corridoi;  

al termine della trattazione del procedimento che lo vede coinvolto, 

ciascuna parte e i suoi rappresentati dovranno lasciare i locali della Commissione, 

onde consentire la prevista turnazione. 

 

 

Si comunichi a tutti i Presidenti e i Vice Presidenti, Giudici, al Direttore della CTP, 

ed ai segretari di sezione per conoscenza.  

Si comunichi altresì al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, al 

Presidente della CTR della Campania, al Direttore Regionale della Agenzia delle 

Entrate, al Direttore Regionale di Agenzia Entrate Riscossione, agli Ordini degli 

Avvocati e dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Campania, al 

Garante del Contribuente 

 

Napoli, 16 luglio 2021 

f.to dr. Francesco Salzano  


